1278 hatte Dekan Arnold ein Guthaben von 16 Mark Silber am weitem Zisterzienserkloster Kappel und traf nun seine Verfügungen über diese Summe, wobei der Prior der Prediger von Zürich mitsiegelte. Der grossmütige Testator verfügt seine Bestattung bei den Predigern in Zürich und ordnet sein Gedächtnis an mit 10 und 4 Mark. Nun folgen über ein Dutzend geistlicher Häuser: Prämonstratenser, Barfüsser, Zisterzienser, Chorherrenstifte, Männer- und Frauenklöster, selbst zwei Ordenshäuser in Trier, und auffallender Weise an der Spitze nach dem ersten Legat an die Prediger die beiden zugerischen Konvente, Frauenthal mit dem *conventus sororum de Agrei*. Eines der beiden Häuser in Ägeri, wohl das öfter genannte im Rutzlenbüel, war somit unzweifelbar nicht nur ein Beginen-, sondern ein eigentliches Ordenshaus mit Profess, und man würde es bei dieser Reihenfolge zuerst den Zisterzienserinnen zuweisen. Dieses auch deswegen, weil genau gleichzeitig zwei Töchter Hess dem Kloster Wurmsbach vorstanden. Stand diese Familie wohl auch der hiesigen Gründung nahe?

Wie dem sei, gibt auch das sichere Datum 1278 einen Fingerzeig auf das intime Heiligtum der Frauen im Rutzlenbüel, das wieder der öffentlichen Verehrung geschenkte *Kruzifix* um 1270-1290. Wie jenes aus Rathausen um 1260, in Muotatal um 1330 und 1350, in der Magerau/Freiburg aus dem 14. Jahrhundert und zu St.-Katharinen-Tal Diessenhofen um 1300, so könnte dasjenige in der Pfarrkirche Unterägeri den frommen Frauen gedient haben. Auf alle Fälle ist es zeitgenössisch mit dem kleinen Ordenshaus auf der Allmend. Ihm wäre noch ein weiteres beizuzählen um 1350, das von Oberägeri her den Weg in die Sammlung Staffelbach, Luzern, gefunden hat und vielleicht im Waldschlag beheimatet war.

In nomine patris et filii et spiritus sancti Amen. Universis christi fidelibus presentes littere inspecturis ego Arnoldus rector et pro tempore ecclesie in Rapperswil constitutus et notarius subscriptor. Quia pia memorie homini admanus rectoris fructus et redditus ipsius fructus florum etc. unius presbiteri hinc inspecturis quod ego de consilio discretorum virorum de vobis meis admo in hunc modum. Quia g. Abbas et conventus admo estheray in Capella tenentur michi in .xvi. marcas argentii velo ut dictum peruenit restituant de consilio discretorum meorum post obitum meum scilicet meam administrationem distribuendam videlicet conventui fratri predicatorum in Thurgovia decem marcas apud quos michi loco alio spectantur. Item conventui sororum ordinis estheray in Warenten .xxv. sol. conventui sororum in Agrei .xxv. sol. Item conventui hominum una marcam. Restant quatuordecim marcas duxi per remedium anime mee predicti conventui relaxandis et volo ut ipsi annuatim meum agere relaxentur. Item volo quod Abbas et conventus admo premonstratensis in Rati de bonis in quibus michi tenentur solvant ad dictum executorum meorum decem marcas et dimidiam videlicet conventui fratri minorum in Thurgovia unam marcam. Capto ecclesie maioris Constantie .xxv. sol. Capto presbitero Thurgoviae una marcam. et canonici ecclesie in Aquino ad Albana .xxv. sol. et ego ut de canonis unius ecclesie de mentis cum processione ad eadem fratri predicatorum in die spiritualis mee veniant ad meas exequias celebrandas. Item conventui sororum in Warenten duas marcas. Item conventui sororum de Constantia in Thurgovia unam marcam. Item conventui sororum de Warenten una marcam. Item conventui sororum in Sidi .xxv. sol. Item duo scolares in Söbinkon unam marcam. cui etiam loco spiritualium meum quod habet Abbas in Rati. Item postea et capto in monte Thurgoviano duas marcas. Restant debitorum meorum videlicet viginti marcas argentii et triginta unius unius predicti conventui de Rati valgo et volo ut ipsi annuatim meum agere relaxentur. Si autem quid absit districte estur ad salvandum ea que in procedentibus ordinavi volo ut executorum mei omnia que eis relaxavi scilicet voluntatem suam in propriis usus distribuere eis de dano in quibus michi tenentur reliquias res. Item conventui et conventui in Söbinkon quatuordecim marcas per quibus michi domum in sua avari edificare debuerunt nec fecerunt per remedium anime mee duxi relaxandis. Item conventui admo estheray in Warenten loco tres marcas ut annuatim meum agere. Item conventui sororum ordinis estheray de ponte leonis loco duas marcas de qua ad fabricam maioris ecclesie transeuntis / cui sol. unius singulis annis solvantur. Item loco octo unius meis / et relaxo debita mei in quibus michi tenentur ut peruenio annuatim meum agere et volo ut conventui fratri predicatorum in Thurgovia unam marcam solvant relaxentur. Ad hoc omnia que post obitum meum quod me invenietur fuerint sive sint mobilia sive immobilia in anno Augusti sive in vestri sive in suppellectili et omnia que tunc habere poterint conventui fuerint. Nullino admo predicatorum confessorum meo / admanus / et distribuenda ad pia loca cum consilio Lectorum et demerit / fratri decem unius omni Thurgovia in posterum presbiterum administrationem sigillo prioris fratri predicatorum in Thurgovia et sigillo meo pro duxi volentibus. Acta sunt hec apud Thurgoviam incarnationis domini millesimo ducentesimo septuagesimo octavo.